

PROTOKÓŁ Nr 182/5
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 16 lutego 2010 roku.

Czas trwania posiedzenia: od 12⁰⁰ do 14³⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu: Starosta i zarazem Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida**,
Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** oraz Radny **Jacek Koralewski**.

Osoby z głosem doradczym – Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** oraz Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres**.

Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad: Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora**, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** oraz Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Dyrektora PCPR w zakresie wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu powiatu stalowowolskiego w 2009 roku przez: warsztat terapii zajęciowej przy MOPS w Stalowej Woli, warsztat terapii zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Nadzieja” w Stalowej Woli, warsztat terapii zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Szansa” w Stalowej Woli oraz warsztat terapii zajęciowej w Gorzycach prowadzony przez Fundację „Leonardo”.
4. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części działki nr 64/11 przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli.
5. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. „Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2008” przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 16 lutego 2005 roku z późn. zm.
6. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 o zabezpieczenie środków finansowych na wymianę stolarki okiennej w sali gimnastycznej.
7. Wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli o potwierdzenie udziału Powiatu w dofinansowaniu kwotą 25 tys. zł zakupu samochodu nieoznakowanego, w związku z uruchomieniem przez Komendę Główną Policji procedury wspólnego zakupu sprzętu transportowego w ramach „Programu modernizacji Policji (...) na lata 2007-2011” za połączone środki finansowe Komendy Głównej Policji i samorządów lokalnych w tzw. „sponsoringu”.
8. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej o użyczeniu auli szkolnej dla Kuratorium Oświaty w Rzeszowie w celu odbycia spotkania z dyrektorami szkół oraz o wynajęciu auli szkolnej dla Okręgowej Izby Radców Prawnych w Kielcach.

9. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 o użyczeniu sal komputerowych dla Telewizji Kablowej Diana.
10. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej przystąpienia do realizacji projektu pn. "Dodatkowe zajęcia dydaktyczne kluczem do dalszej nauki i pracy" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
11. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej Programu Współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2010 rok.
12. Uchwała w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania na rok 2010 opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz opracowania na rok 2010 planu form doskonalenia zawodowego nauczycieli.
13. Uchwała w sprawie rozszerzeń oraz zawodów w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2010/2011.
14. Uchwała w sprawie ustalenia planowanej liczby oddziałów klas pierwszych oraz planowanej liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2010/2011.
15. Pomoc finansowa gmin udzielona na zadania własne powiatu na 2010 rok.
16. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli w 2009 roku.
17. Informacja Prokuratora Rejonowego w Nisku dotycząca stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Bojanów w 2009 roku.
18. Informacja Prokuratora Rejonowego w Stalowej Woli dotycząca działalności Prokuratury Rejonowej w Stalowej Woli w zakresie zwalczania przestępczości i zapobiegania temu zjawisku w roku 2009.
19. Informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli dotycząca realizacji planu pracy w 2009 roku.
20. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Stalowowolskiego za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2009.
21. Przyjęcie protokołu Nr 181 z posiedzenia Zarządu w dniu 9 lutego 2010 r.
22. Wolne wnioski.
23. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 182 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu. Porządek obrad przyjęto jednomyślnie („za” - 3 głosy).

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednomyślnie („za” - 3 głosy).

Ad.3.

Informacja Dyrektora PCPR w zakresie wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu powiatu stalowowolskiego w 2009 roku przez: warsztat terapii zajęciowej przy MOPS w Stalowej Woli, warsztat terapii zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Nadzieja” w Stalowej Woli, warsztat terapii zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Szansa” w Stalowej Woli oraz warsztat terapii zajęciowej w Gorzycach prowadzony przez Fundację „Leonardo”.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** przedstawił rozliczenia warsztatów terapii zajęciowej w zakresie wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu powiatu stalowowolskiego w 2009 roku, stanowiącej dofinansowanie kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej w wysokości 10 %. Wszystkie warsztaty wykorzystwały przyznane dotacje w 100 % . Odpowiadając na pytanie Starosty **Wiesława Siembidy**, jak przedstawiają się dotacje do warsztatów terapii zajęciowej w innych powiatach i czy dotacje powiatowe są sprawą obowiązkową, Dyrektor **Brymora** wyjaśnił, że w innych powiatach jest dokładnie tak samo. Od trzech lat PFRON ustala każdego roku koszty uczestnictwa powiatów w działalności warsztatów terapii zajęciowej. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że w sprawie tej obowiązuje kalkulacja przedmiotowa i stosowny algorytm. Więcej pytań nie zgłoszono.

Zarząd Powiatu przyjął Informację w zakresie wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu powiatu stalowowolskiego w 2009 roku przez: warsztat terapii zajęciowej przy MOPS w Stalowej Woli, warsztat terapii zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Nadzieja” w Stalowej Woli, warsztat terapii zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Szansa” w Stalowej Woli oraz warsztat terapii zajęciowej w Gorzycach prowadzony przez Fundację „Leonardo”.

Ad.4.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części działki nr 64/11 przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Stowarzyszenie Oświatowe Przyjaciół Szkoły Kościuszkowskiej w Stalowej Woli zwróciło się z wnioskiem o użyczenie części działki 64/11 o powierzchni około 150 m², która jest w zarządzie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, z zamiarem wykonania cokółu z pomnikiem Tadeusza Kościuszki, zagospodarowaniem otoczenia pomnika oraz przekazaniem użyczonej części działki do ZSP Nr 2. Starosta **Wiesław Siembida** poinformował, że pomnik będzie miał około 3 m wysokości i konstrukcję odlewu, a koszt wykonania to kwota 76 tys. zł. Dodał, że posadowienie pomnika wymaga wcześniejszego uzyskania stosownego zezwolenia w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** zapytała, kto będzie płatnikiem przedsięwzięcia. Starosta **Wiesław Siembida** poinformował, że środki w wysokości 70 tys. zł na pomnik będą zebrane „strategicznie”, a płatnikiem będzie Stowarzyszenie Oświatowe Przyjaciół Szkoły Kościuszkowskiej. Uwag nie zgłoszono. Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu w swojej opinii zaproponował wyrażenie zgody na użyczenie działki. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował podjęcie uchwały i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 182/936/10 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części działki nr 64/11 przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli.

Ad.5.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. ”Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2008” przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 16 lutego 2005 roku z późn. zm.

Projekt uchwały Rady Powiatu omówiła Naczelnik **Alicja Mach**. Podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę wynika z potrzeby przygotowania niezbędnych dokumentów w celu złożenia wniosku o dofinansowanie projektu „Regionalne Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii Wytwarzania – powiat stalowowolski”. Termin złożenia wniosku – sierpień 2010 rok. Do tego czasu należy przygotować dokumentację projektową przedsięwzięcia, studium wykonalności oraz zabezpieczyć środki na realizację projektu na poszczególne lata realizacji. Zmiany w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. „Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2008” przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 16 lutego 2005 roku z późn. zm. polegają na: zmianie okresu realizacji z lat 2002 – 2008 na 2002 - 2011 oraz wprowadzeniu dodatkowego zadania pn. „Regionalne Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii Wytwarzania – powiat stalowowolski”. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że na podstawie tej uchwały Rady Powiatu do budżetu powiatu zostaną wprowadzone środki własne: w 2010 roku – 170 tys. zł, w 2011 roku – 967 961, 25 zł oraz w 2012 roku – 738 188,75 zł. Całkowita wartość projektu 12 451 000 zł, w tym 10 000 zł to koszty niekwalifikowane. Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 85 %. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował przyjęcie projektu i zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 182/942/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. „Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2008” przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 16 lutego 2005 roku z późn. zm.

Ad.6.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 o zabezpieczenie środków finansowych na wymianę stolarki okiennej w sali gimnastycznej.

Wniosek omówiła Naczelnik **Alicja Mach**. Wymiana stolarki okiennej została zakwalifikowana przez komisję dokonującą w 2009 r. przeglądu jednostek oświatowych jako zadanie bardzo ważne do wykonania, ale ze względu na brak środków nie została zrealizowana. Ze względu na to, że w sali gimnastycznej jest bardzo zimno, zachodzi pilna potrzeba wymiany okien. Najkorzystniejsza cenowo oferta wykonania wymiany stolarki okiennej, wśród ofert zebranych na rynku pracy przez Dyrektora Szkoły to kwota 42 960 zł. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował wyrazić zgodę na wykonanie wymiany okien i wstępne ustalenie, aby źródłem sfinansowania zadania były środki pochodzące z „Wpływów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska”. Wobec braku uwag zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 3 głosy.

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki, wyrażono zgodę na wymianę stolarki okiennej w sali gimnastycznej. Ustalono, wstępne źródło finansowania: „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.”

Ad.7.

Wniosek Komendanta Powiatowej Policji w Stalowej Woli o potwierdzenie udziału Powiatu w dofinansowaniu kwotą 25 tys. zł zakupu samochodu nieoznakowanego, w związku z uruchomieniem przez Komendę Główną Policji procedury wspólnego zakupu sprzętu transportowego w ramach „Programu modernizacji Policji (...) na lata 2007-2011” za połączone środki finansowe Komendy Głównej Policji i samorządów lokalnych w tzw. „sponsoringu”.

Starosta **Wiesław Siembida** poinformował, że w listopadzie 2009 roku wstępnie zadeklarował Komendantowi Policji, że jest zainteresowany dofinansowaniem zakupu jednego samochodu

nieoznakowanego. Obecnie sprawa zakupu może być zrealizowana, gdyż Komenda Główna Policji uruchomiła procedury wspólnego zakupu sprzętu transportowego w ramach „Programu modernizacji Policji (...) na lata 2007-2011” za połączone środki finansowe Komendy Głównej Policji i samorządów lokalnych w tzw. „sponsoringu”. Wymagane jest oficjalne potwierdzenie udziału Powiatu Stalowowolskiego we współfinansowaniu zakupu samochodu w wysokości 25 tys. zł. Naczelnik **Alicja Mach** dodała, że po otrzymaniu od Komendanta Głównego Policji informacji o sposobie przekazania środków, sprawa trafi na sesję Rady Powiatu, która jest władna podjąć decyzję. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował potwierdzić deklarację w sprawie uczestniczenia w zakupie i dofinansowania w kwocie 25 tys. zł i zarządził głosowanie. **Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 3 głosy.**

Na wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli, w związku z uruchomieniem przez Komendę Główną Policji procedury wspólnego zakupu sprzętu transportowego w ramach „Programu modernizacji Policji (...) na lata 2007-2011” za połączone środki finansowe Komendy Głównej Policji i samorządów lokalnych w tzw. „sponsoringu” - Zarząd potwierdza uczestnictwo Powiatu Stalowowolskiego w zakupie samochodu nieoznakowanego i dofinansowanie kwotą 25 tys. zł.

Ad.8.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej o użyczeniu auli szkolnej dla Kuratorium Oświaty w Rzeszowie w celu odbycia spotkania z dyrektorami szkół oraz o wynajęciu auli szkolnej dla Okręgowej Izby Radców Prawnych w Kielcach.

Zawiadomienie przedstawiła Naczelnik **Alicja Mach**. Spotkanie z dyrektorami szkół ma się odbyć w dniu 3 marca 2010 roku. Okręgowa Izba Radców Prawnych wynajęła salę na dzień 19 marzec 2010 w celu przeprowadzenia szkolenia. Opłata za wynajem za 6 godzin – 500 zł. Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto zawiadomienie złożone przez Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej o użyczeniu auli szkolnej dla Kuratorium Oświaty w Rzeszowie w celu odbycia spotkania z dyrektorami szkół oraz o wynajęciu auli szkolnej dla Okręgowej Izby Radców Prawnych w Kielcach.

Ad.9.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 o użyczeniu sal komputerowych dla Telewizji Kablowej Diana.

Zawiadomienie przedstawiła Naczelnik **Alicja Mach**. W salach komputerowych będą prowadzone zajęcia z osobami po 50 roku życia. Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 o użyczeniu sal komputerowych dla Telewizji Kablowej Diana.

Ad.10.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej przystąpienia do realizacji projektu pn. „Dodatkowe zajęcia dydaktyczne kluczem do dalszej nauki i pracy” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Przypomniała, że wniosek o dofinansowanie realizacji projektu złożony przez Powiat Stalowowolski/CEZ został ujęty na liście rankingowej projektów, ogłoszonej przez Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie jako wniosek rekomendowany do dofinansowania (5 miejsce na liście). Wartość projektu 233 514,26 zł, z czego 201 989,84 zł to kwota unijnego dofinansowania w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa. Wkład własny w wysokości 31 524,42 zł pochodzić ma z budżetu Powiatu. Na posiedzeniu Zarządu w dniu 16 lutego br. została podjęta Uchwała Nr 181/933/10 w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej

w Stalowej Woli do podpisania umowy o dofinansowanie realizacji tego projektu oraz do jego realizacji i rozliczenia a także do podejmowania innych czynności związanych z realizacją projektu. Dla podpisania umowy na realizację projektu niezbędna jest jeszcze uchwała Rady Powiatu o przystąpieniu do projektu. Odpowiadając Radnemu **Jackowi Koralewskiemu** na zapytanie dotyczące źródła wydatkowania środków własnych z powiatowego budżetu, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że dopiero po podpisaniu umowy można będzie wprowadzić to zadanie do budżetu. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** omówił propozycję zajęć w ramach projektu, skierowaną do uczniów. Więcej pytań nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował przyjęcie projektu i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 182/937/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej przystąpienia do realizacji projektu pn. "Dodatkowe zajęcia dydaktyczne kluczem do dalszej nauki i pracy" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Ad.11.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej Programu Współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2010 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, która reguluje m.in. zasady prowadzenia działalności pożytku publicznego przez organizacje pozarządowe i korzystania z tej działalności przez organy administracji publicznej, w celu wykonania zadań publicznych – organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany do uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował przyjęcie projektu i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 182/938/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej Programu Współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2010 rok.

Ad.12.

Uchwała w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania na rok 2010 opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz opracowania na rok 2010 planu form doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Wyjaśniła, że organ prowadzący ma prawny obowiązek: opracowania na każdy rok budżetowy planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek oraz ustalenia: maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. Pani Naczelnik dodała, że Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Stalowej Woli Okręg Podkarpacki oraz NSZZ Region Ziemia Sandomierska – nie wniosły uwag ani zastrzeżeń do projektu niniejszej uchwały. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że zgodnie z Kartą Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego – w wysokości 1 % planowanych, rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Starosta **Wiesław Siembida** zapytał o sposób kontroli wykorzystania tych środków oraz o możliwość wykorzystania części tych

środków np. na promocję szkół podczas naborów uczniów do klas pierwszych. Naczelnik **Bożena Karlik** wyjaśniła, że środki te są skierowane wyłącznie dla nauczycieli oraz, że do 31 marca każdego roku dyrektorzy szkół i placówek przedkładają Zarządowi Powiatu sprawozdania z wykorzystania środków w roku poprzednim. Starosta **Wiesław Siembida**, stwierdzając, że poruszy ten temat na spotkaniu dyrektorów szkół z kuratorem oświaty, zaproponował podjęcie uchwały i zarządził głosowanie. Uwag nie zgłoszono. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 182/939/10 w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania na rok 2010 opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz opracowania na rok 2010 planu form doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Ad.13.

Uchwała w sprawie rozszerzeń oraz zawodów w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2010/2011.

Uchwałę omówiła szczegółowo Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Dyrektorzy szkół zaproponowali na rok szkolny 2010/2011 bogatą ofertę dla uczniów, w tym 6 nowych kierunków kształcenia zawodowego: w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego - technik transportu drogowego (technikum uzupełniające), monter mechatronik (zasadnicza szkoła zawodowa), w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki – monter instalacji gazowych (zasadnicza szkoła zawodowa) oraz w Centrum Edukacji Zawodowej – technik usług fryzjerskich i technik organizacji reklamy (technikum), technik mechanik (technikum uzupełniające). Ogółem na rok szkolny 2010/2011 zaplanowano 66 oddziałów, w tym 57 oddziałów młodzieżowych i 9 oddziałów dla dorosłych oraz 2048 uczniów, w tym 314 słuchaczy. Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** wyraził zdanie, że w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego brak jest konsekwencji w spełnianiu deklaracji podjętych już w II kadencji samorządu powiatowego. Liceum Ogólnokształcące powinno zostać już dawno wyprowadzone z tej szkoły. Również sceptycznie odniósł się Pan Przewodniczący do pomysłu utworzenia „klasy policyjnej” w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, nie rokując sukcesu w tej kwestii. Członkowie Zarządu przeprowadzili dyskusję nad problemem rozdziału szkolnictwa zawodowego od ogólnokształcącego. Ostatecznie dyskusję zamknął Starosta **Wiesław Siembida** stwierdzeniem, że dyskutuje się problem, który może być rozwiązany w przyszłości i zarządzeniem głosowania w sprawie podjęcia uchwały. Uwag nie zgłoszono Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 182/940/10 w sprawie rozszerzeń oraz zawodów w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2010/2011.

Ad.14.

Uchwała w sprawie ustalenia planowanej liczby oddziałów klas pierwszych oraz planowanej liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2010/2011.

Uchwałę omówiła szczegółowo Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Dyrektorzy szkół przedstawili pisemne informacje o planowanej liczbie oddziałów klas pierwszych oraz planowanej liczbie uczniów rok szkolny 2010/2011, z wyszczególnieniem rozszerzeń i zawodów. Na podstawie tych informacji, po przeprowadzeniu głębokiej analizy ostatecznie zaplanowano ogółem 66 oddziałów, w tym 57 oddziałów dla młodzieży: 18 w liceum ogólnokształcącym, 20 w technikum, 15 w zasadniczej szkole zawodowej i 4 w technikum uzupełniającym oraz 7 oddziałów dla dorosłych: 1 w liceum ogólnokształcącym, 3 w uzupełniającym liceum ogólnokształcącym, 1 w technikum uzupełniającym, 3 w studium policealnym i 1 w gimnazjum. W uchwale ustalono liczebność oddziału klasy pierwszej: licealnej – 30 uczniów z wyjątkiem ZSP Nr 1 (32-34), w technikum – od 32 do 34, w zasadniczej szkole zawodowej – 28 do 30. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** poinformował, że liczba uczniów kończących szkoły w roku

szkolnym 2009/2010 – 1428, a liczba planowanych przyjęć uczniów do klas pierwszych na rok szkolny 2010/2011 – 1734. Pan Wicestarosta przewiduje, że zwiększenie liczebności klas przyniesie pewne oszczędności. Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” – 3 głosy.

Podjęto Uchwałę Nr 182/941/10 w sprawie ustalenia planowanej liczby oddziałów klas pierwszych oraz planowanej liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2010/2011.

Ad.15.

Pomoc finansowa gmin udzielona na zadania własne powiatu na 2010 rok.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała o pomocy finansowej gmin w zakresie: zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych, realizacji programu „Kompleksowe usprawnianie pacjentów w stacjonarnej opiece długoterminowej przez ZPO” oraz prowadzenia opieki rehabilitacyjnej. W zakresie zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych pomoc finansową udzielili: Gmina Zaleszany -150 tys. zł dotacji celowej z przeznaczeniem na budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 1018R relacji Agatówka-Stalowa Wola, Gmina Radomyśl – ogółem 140 tys. zł, w tym 100 tys. zł na przebudowę drogi powiatowej nr 1005 R relacji Antoniów-Chwałowice oraz 40 tys. zł na budowę chodnika w m. Rzeczyca Długa w ciągu drogi powiatowej nr 1008 R Modliborzyce-Rzeczyca Długa, Gmina Pysznicza – ogółem 270 tys. zł, w tym 120 tys. zł na budowę chodnika przy drodze powiatowej w m. Jastkowie-Pysznicza-Kłyżów oraz 150 tys. zł na przebudowę ciągu dróg powiatowych nr 1024 R ul. Czarnieckiego, Stalowa Wola - Pysznicza, nr 1019 R Zarzeczce - Rzeczyca Długa, nr 1023 R Pysznicza - Piskorowy Staw, na odcinku przebiegającym przez Gminę Pysznicza o długości 5,5 km. W zakresie realizacji programu „Kompleksowe usprawnianie pacjentów w stacjonarnej opiece długoterminowej przez ZPO”, pomoc finansową udzielili: Gmina Stalowa Wola – 15 tys. zł, Gmina Radomyśl – 7 tys. zł, Gmina Pysznicza – 5 tys. zł. W zakresie prowadzenia opieki rehabilitacyjnej pomoc finansową udzielili: Gmina Stalowa Wola – 90 tys. zł, Gmina Radomyśl – 14 tys. zł, Gmina Pysznicza – 10 440 zł oraz Gmina Nisko – 15 tys. zł. Przyznane środki zostaną wprowadzone do budżetu powiatu na najbliższej sesji Rady Powiatu poprzez uchwałę Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie. Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto informację o pomocy finansowej otrzymanej od gmin na zadania własne powiatu w 2010 roku. Stosowne zmiany do budżetu powiatu zostaną przedstawione na najbliższej sesji Rady Powiatu.

Ad.16 - 20.

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli w 2009 roku.

Informacja Prokuratora Rejonowego w Nisku dotycząca stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Bojanów w 2009 roku.

Informacja Prokuratora Rejonowego w Stalowej Woli dotycząca działalności Prokuratury Rejonowej w Stalowej Woli w zakresie zwalczania przestępczości i zapobiegania temu zjawisku w roku 2009.

Informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli dotycząca realizacji planu pracy w 2009 roku.

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Stalowowolskiego za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2009.

Członkom Zarządu przekazano po jednym egzemplarzu każdego z opracowań w celu bliższego zapoznania się z tematyką. Informacje i sprawozdanie będą przedmiotem obrad na najbliższej sesji Rady Powiatu, co zostało wcześniej zaplanowane w Planie pracy Rady Powiatu na 2010 rok. Uwag nie zgłoszono.

Ad.21.

Przyjęcie protokołu Nr 181 z posiedzenia Zarządu w dniu 9 lutego 2010 r.

Protokół podpisano bez uwag.

Ad.22.

Wolne wnioski.

Przy omawianiu sprawy punktu 9 porządku obrad, tj. zawiadomienia złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 o użyczeniu sal komputerowych dla Telewizji Kablowej Diana, Pan Starosta **Wiesław Siembida** uznał za zasadne, aby w związku z rezygnacją Wyższej Szkoły Ekonomicznej z najmu pomieszczeń w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, Dyrektor Szkoły przedstawił stosowną informację w zakresie planowanych dochodów w 2010 r. O potrzebie przedłożenia informacji Dyrektora Szkoły poinformuje Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu.

Ad.23.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta **Wiesław Siembida** zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 14³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*
Anna Karp

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida**
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny**.....
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski**